
Segunda-feira, 11 de maio de 2020Segunda-feira, 11 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1636Edição Nº 1636 Página 1 / 8Página 1 / 8

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

Ã DA SERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43)3127-1000

E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA N° 097/2020

~  Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, nouso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

NOMEAR: a partir desta data, o Senhor JOSMAR
rí ARl SILVA, portador do CPF n° 298.555.078-51 e RG n°
ocDAio 

I  

7./ ' concursado de AUXILIAR DE SERVIÇOSGERAIS, lotado nesta Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Anotações Necessárias.

Edifício da Pref^tcírâ^de

mês de maio de dois mil e vinte - 08/05/2020/

IK-

E^M^WICTHOFF
Prefeito Municipal

oito dias do



Segunda-feira, 11 de maio de 2020Segunda-feira, 11 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1636Edição Nº 1636 Página 2 / 8Página 2 / 8

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br



       

                

                

 

       

       

       

     

       

             

      



      

      



      

     

     

     

     

            

      

      

      

      

     

     

     

       

       

        

        

       

       

       

       

       

     

 

         

     

     

    

     

       

PREFEITURA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 37/2020
b) Licitação Nrº : 14/2020
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 11/05/2020
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE

PÃES/DOCES E SALGADOS PARA DIVERSOS SETORES DO
MUNICÍPIO

04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos
08.244.0010.2.090. - Manutenção do Programa Família Paranaense
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.060. - Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental
12.361.0014.2.060. - Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental
12.365.0016.2.062. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.062. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.063. - Manutenção da Merenda Escolar – Creche

12.365.0016.2.063. - Manutenção da Merenda Escolar – Creche
12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educaçao Infantil – Creche
12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educaçao Infantil – Creche

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação) :

Fornecedor: ELEANDRO DE SOUZA - ME
CNPJ/CPF: 12.087.031/0001-00

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 PÃO FRANCÊS 50g produto obtido

pela cocção, em condições técnicas e
Kg 6.050,00 R$ 11,50 R$ 69.575,00



Segunda-feira, 11 de maio de 2020Segunda-feira, 11 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1636Edição Nº 1636 Página 3 / 8Página 3 / 8

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br



 

    

  

   

    

 

 

    

  

   

    

 

     

    

  

    

 

  

    

   



    

    

  

    

 

  

    

   



       

      

    

  

    

 

  

    

   



     

    

  

    

 

  

    

   



       

       

     

 

    

  

   

    

 

      

     

 

    

  

   

    

 

       

    

  

   

    

 

   

  

   

    

 

       

    

  

   

    

   

  

   

    

       

   

    

 

   

     

  

    

 

   

     

       

   

  

  

  

       

PREFEITURA

higiênicas-sanitárias adequadas,
preparado com farinha de trigo,
fermento biológico,leite,sal,açúcar e
podendo conter outros ingredientes
desde que declarados e aprovados
pela ANVISA.

2 MINI PÃO FRANCÊS 30g produto
obtido pela cocção, em condições
técnicas e higiênicas-sanitárias
adequadas, preparado com farinha de
trigo, fermento
biológico,leite,sal,açúcar e podendo
conter outros ingredientes desde que
declarados e aprovados pela
ANVISA.

Kg 570,00 R$ 11,50 R$ 6.555,00

3 MINI PÃO DE LEITE 35g produto
obtido pela cocção, em condições
técnicas e higiênicas-sanitárias
adequadas, preparado com farinha de
trigo, fermento
biológico,leite,sal,açúcar e podendo
conter outros ingredientes desde que
declarados e aprovados pela
ANVISA.

Kg 1.230,00 R$ 14,90 R$ 18.327,00

4 PÃO DE LEITE 60 g produto obtido
pela cocção, em condições técnicas e
higiênicas-sanitárias adequadas,
preparado com farinha de trigo,
fermento biológico,leite,sal,açúcar e
podendo conter outros ingredientes
desde que declarados e aprovados
pela ANVISA.

Kg 2.300,00 R$ 14,90 R$ 34.270,00

5 BOLO SIMPLES em condições
técnicas e higiênicas-sanitária
adequada, contendo ingredientes de

declarados e aprovados e aprovadopela AVISA.

Kg 440,00 R$ 19,90 R$ 8.756,00

6 BOLO CONFEITADO (FESTA) em
condiçoes e higiênicas-sanitária
adquada contendo ingredientes de
declarados e aprovados pela AVISA

Kg 90,00 R$ 28,80 R$ 2.592,00

7 BOLO GELADO (GRANDE)
PEDAÇO. em condições técnicas e
higiênicas-sanitária adequada,
contendo ingridientes de declarados
e aprovados e aprovado pela AVISA.

Kg 100,00 R$ 27,80 R$ 2.780,00

8 MINI CAROLINAS RECHEADAS
(SABORES DIVERSOS) em

Kg 140,00 R$ 31,40 R$ 4.396,00



Segunda-feira, 11 de maio de 2020Segunda-feira, 11 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1636Edição Nº 1636 Página 4 / 8Página 4 / 8

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br



   

  

   

    

   

  

   

    

    

   

  

   

    

   

   

  

   

    

       

   

   

  

   

     

  

   

  

   

     

       

     

   

  

   

    

    

   

  

   

    

       

     

   

  

   

    

    

   

  

   

    

       

     

   

  

   

    

    

   

  

   

    

       

   

   

  

   

    

  

   

  

   

    

       

   

   

  

   

     

  

   

  

   

     

       

    

  

   

    

 

   

  

   

    

 

       

     

   

  

   

    

   

  

   

       

PREFEITURA

condições técnicas e higiênicas-
sanitária adequada, contendo
ingredientes de declarados e
aprovados e aprovado pela AVISA.

9 MINI FATIAS HÚNGARAS em
condições técnicas e higiênicas-
sanitária adequada, contendo
ingredientes de declarados e
aprovados e aprovado pela AVISA.

Kg 80,00 R$ 24,00 R$ 1.920,00

10 MINI SONHO (SABORES
VARIADOS) em condições técnicas
e higiênicas-sanitária adequada,
contendo ingredientes de declarados
e aprovados e aprovado pela AVISA.

Kg 120,00 R$ 22,90 R$ 2.748,00

11 MINI PÃO DE QUEIJO, em
condições técnicas e higiênicas-
sanitária adequada, contendo
ingredientes de declarados e
aprovados e aprovados pela AVISA.

Kg 120,00 R$ 23,20 R$ 2.784,00

12 MINI ESFIRRA DE FRANGO em
condições técnicas e higiênicas-
sanitária adequada, contendo
ingredientes de declarados e
aprovados e aprovado pela AVISA.

Kg 150,00 R$ 24,00 R$ 3.600,00

13 MINI ESFIRRA DE CARNE em
condições técnicas e higiênicas-
sanitária adequada, contendo
ingredientes de declarados e
aprovados e aprovado pela AVISA.

Kg 150,00 R$ 24,00 R$ 3.600,00

14 MINI SANDUICHE NATURAL,
condições técnicas e higiênicas-
sanitária adequada, contendo
ingredientes de declarados e
aprovados e aprovado pela AVISA.

Kg 150,00 R$ 27,00 R$ 4.050,00

15 MINI PASTEL (SABORES

VARIADOS) em condições técnicase higiênicas-sanitária adequada,
contendo ingredientes de declarados
e aprovados e aprovado pela AVISA.

Kg 150,00 R$ 32,00 R$ 4.800,00

16 MINI QUIBE FRITO, condições
técnicas e higiênicas-sanitária
adequada, contendo ingredientes de
declarados e aprovados e aprovado
pela AVISA.

Kg 160,00 R$ 31,00 R$ 4.960,00

17 MINI BOLINHA DE QUEIJO em
condições técnicas e higiênicas-
sanitária adequada, contendo
ingredientes de declarados e

kg 130,00 R$ 27,90 R$ 3.627,00



Segunda-feira, 11 de maio de 2020Segunda-feira, 11 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1636Edição Nº 1636 Página 5 / 8Página 5 / 8

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br



        

     

    

 

   

     

    

    

 

   

     

       

     

   

  

   

    

    

   

  

   

    

       

     

   

  

   

    

    

   

  

   

    

       

     

   

  

   

    

    

   

  

   

    

       

     

   

  

   

    

    

   

  

   

    

       

   

    

 

   

     

  

    

 

   

     

       

    

    

  

   

    

   

    

  

   

    

       

    

    

  

   

    

   

    

  

   

    

       

PREFEITURA

aprovados e aprovado pela AVISA.
18 MINI RISOLES DE PRESUNTO E

QUEIJO em condições técnicas e
higiênicas-sanitária adequada,
contendo ingredientes de declarados
e aprovados e aprovado pela AVISA.

kg 100,00 R$ 30,40 R$ 3.040,00

19 MINI RISOLES DE FRANGO em
condições técnicas e higiênicas-
sanitária adequada, contendo
ingredientes de declarados e
aprovados e aprovado pela AVISA

kg 110,00 R$ 29,00 R$ 3.190,00

20 MINI RISOLES DE CARNE em
condições técnicas e higiênicas-
sanitária adequada, contendo
ingredientes de declarados e
aprovados e aprovado pela AVISA.

kg 140,00 R$ 29,40 R$ 4.116,00

21 MINI COXINHA DE FRANGO em
condições técnicas e higiênicas-
sanitária adequada, contendo
ingredientes de declarados e
aprovados e aprovado pela AVISA.

kg 140,00 R$ 30,00 R$ 4.200,00

22 MINI COXINHA DE CARNE em
condições técnicas e higiênicas-
sanitária adequada, contendo
ingredientes de declarados e
aprovados e aprovado pela AVISA.

kg 150,00 R$ 29,50 R$ 4.425,00

23 MINI SANDUICHE NATURAL
MÉDIO em condições técnicas e
higiênicas-sanitária adequada,
contendo ingredientes de declarados
e aprovados e aprovado pela AVISA.

kg 180,00 R$ 27,80 R$ 5.004,00

24 TORTA SALGADA DE FRANGO
em condições técnicas e higiênicas-
sanitária adequada, contendo
ingredientes de declarados e

aprovados e aprovado pela AVISA.

kg 200,00 R$ 26,90 R$ 5.380,00

25 TORTA SALGADA DE CARNE,
em condições técnicas e higiênicas-
sanitária adequada, contendo
ingredientes de declarados e
aprovados e aprovado pela AVISA.

kg 200,00 R$ 26,90 R$ 5.380,00



Segunda-feira, 11 de maio de 2020Segunda-feira, 11 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1636Edição Nº 1636 Página 6 / 8Página 6 / 8

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br



     

       



 



PREFEITURA

Valor Total Homologado - R$ 214.075,00

Mauá da Serra, 11 de maio de 2020.

______________________________________
HERMES WICTHOFF

PREFEITO



Segunda-feira, 11 de maio de 2020Segunda-feira, 11 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1636Edição Nº 1636 Página 7 / 8Página 7 / 8

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

      

  

         

   

     

        

      

      

       

     

    

    

      

  

         

   

     

        

      

      

       

     

    

    

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR
CONTRATADA: CIRÚRGICA REAL CNPJ:04.880.586/0001-872

OBJETO:AQUISIÇÃO DE MASCARAS 100% ALGODÃO DUPLA
FACE LAVÁVEL PARA ENFRENTAMENTO DO COVID-19, À SEREM DISTRIBUIDAS
PARA A POPULAÇÃO DE MAUÁ DA SERRA.

VALOR: R$16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais)
DATA DE ASSINATURA: 08 de Maio de 2020
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2020
CONTRATO: 38/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO 44/2020
PRAZO DE VIGENCIA 120 DIAS



Segunda-feira, 11 de maio de 2020Segunda-feira, 11 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1636Edição Nº 1636 Página 8 / 8Página 8 / 8

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

 
 

           
           

             
      
              
                
                     
                      
                    
      
       
          
      
        
      

 
 

           
           

             
          
              
                
                     
                      
                    
      
      
          
      
        
      

 
 
 
 
 
 

 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 
CONTRATADA:J.C.M GODAS ACESSÓRIOS - ME. 
OBJETO:REGISTRO     DE     PREÇOS     PARA     FUTURA     CONTRATAÇÃO     DE     EMPRESAS 
ESPECIALIZADAS PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE VEÍCULOS (MECÂNICA EM GERAL, INJEÇÃO ELETRÔNICA, RETÍFICA DE MOTOR) DA FROTA 
MUNICIPAL , ENGLOBANDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LEVES (CARROS E 
CAMIONETAS), A SEREM EXECUTADOS NOS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MAUÁ DA SERRA. 
VALOR: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS). 
DATA DE ASSINATURA:  11 DE MAIO DE 2020 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 013/2020 
ATA Nº: 022/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 036/2020 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 
 

 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 
CONTRATADA:LONDIESEL COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA. 
OBJETO:REGISTRO     DE     PREÇOS     PARA     FUTURA     CONTRATAÇÃO     DE     EMPRESAS 
ESPECIALIZADAS PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE VEÍCULOS (MECÂNICA EM GERAL, INJEÇÃO ELETRÔNICA, RETÍFICA DE MOTOR) DA FROTA 
MUNICIPAL , ENGLOBANDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LEVES (CARROS E 
CAMIONETAS), A SEREM EXECUTADOS NOS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MAUÁ DA SERRA. 
VALOR: R$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS). 
DATA DE ASSINATURA:  11 DE MAIO DE 2020 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 013/2020 
ATA Nº: 023/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 036/2020 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 
 

 
 
 
 
 
 


		2020-05-12T09:58:21-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




